ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

EDITAL N.º 53/2014 - DRH - SELAP – RECSEL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DOS
CARGOS DE ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA DE APOIO
ESPECIALIZADO PARA ENGENHARIA CIVIL E
ESTATÍSTICA –, ARQUIVISTA CLASSE “P”, TÉCNICO EM
INFORMÁTICA CLASSE “M” DOS SERVIÇOS
AUXILIARES DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO E
PARA PROVIMENTO DOS CARGOS DE ANALISTA DE
SISTEMAS CLASSE “R”, PROGRAMADOR CLASSE “O”,
TÉCNICO EM ELETRÔNICA CLASSE “O” E TÉCNICO EM
INFORMÁTICA CLASSE “O” DOS SERVIÇOS AUXILIARES
DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA MILITAR DO ESTADO.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS
INSCRIÇÕES DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PcDs)

FAÇO PÚBLICO , PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS, QUE A COMISSÃO DO CONCURSO EM
EPÍGRAFE, ABERTO PELO EDITAL N.º 43/2014-DRH-
SELAP–RECSEL, DISPONIBILIZADO NO DIÁRIO DA
JUSTIÇA ELETRÔNICO (DJE) EM 07/07/2014, RESOLVEU:

1) HOMOLOGAR, PROVISORIAMENTE, NA CONDIÇÃO
DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, AS INSCRIÇÕES DOS
CANDIDATOS A SEGUIR RELACIONADOS, CONFORME
ESTABELECE O SUBITEM 3.7 DO EDITAL DE
ABERTURA, RESSALVANDO QUE A EXISTÊNCIA DA
DEFICIÊNCIA ALEGADA SERÁ VERIFICADA DE
ACORDO COM OS SUBITENS 9.7.4, 9.7.6 E 9.7.7:

Nº
INSCRIÇÃO NOME CARGO

502203-2 ALDO CORREIA MENEZES 01
501688-4 ANDERSON SILVEIRA DOS SANTOS 05
501689-7 ANDERSON SILVEIRA DOS SANTOS 08
501675-8 ANDRÉ LEITE DA SILVA 04
501677-4 ANDRÉ LEITE DA SILVA 08
500820-7 ANDRESSA MAÍRA ZAGONEL DO PRADO 03
502045-4 FÁBIO LEITES DE ALMEIDA 04
501174-8 FLÁVIO FRANCO LERRER 08
500274-8 FRANCISCO FLESCH 04
500656-4 MARISTELA OLIVEIRA DE PAULA 04
500945-7 MAURO VINICIUS HOLME 04
500675-5 RICARDO KLEIN 04

501237-2
RODRIGO SCHNEIDERS BRASILIENSE DA
SILVA 05

500164-0 RUDIMAR LIMA DE SOUZA 04
502141-3 SILVIA MONICA XIMENO CHIARO 01

CARGO 01 – ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA DE APOIO
ESPECIALIZADO: ENGENHARIA CIVIL
CARGO 03 – ARQUIVISTA CLASSE “P”

CARGO 04 – TÉCNICO EM INFORMÁTICA CLASSE “M”
CARGO 05 – ANALISTA DE SISTEMAS CLASSE “R”
CARGO 08 – TÉCNICO EM INFORMÁTICA CLASSE “O”

 SERVIÇO DE SELEÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM
PORTO ALEGRE, AOS VINTE E NOVE DIAS DO MÊS DE
AGOSTO DO ANO DE DOIS MIL E QUATORZE
(29/08/2014).

ROSANE ARAIS
SECRETÁRIA DO CONCURSO

DR. LEANDRO FIGUEIRA MARTINS
PRESIDENTE DA COMISSÃO – JUIZ-ASSESSOR